ПРОТОКОЛ № 4
заседания Совета по противодействию коррупции в Аликовском муниципальном округе Чувашской Республики
с. Аликово									13.12.2024

Председатель Совета: Волков Э.К., председатель Собрания депутатов Аликовского муниципального округа
 
Приглашенный: Терентьев А.Ю. глава Аликовского муниципального округа Чувашской Республики, Ананьева И.Г., начальник отдела правового обеспечения
Присутствовали:
	
Васильев Владимир Спиридонович
	- управляющий делами – начальник отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Аликовского муниципального округа, заместитель председателя;

	 
	 

	Никифоров Александр Николаевич
	- депутат Собрания депутатов Аликовского муниципального округа;

	
Кондратьев Альберт Петрович
	- директор МАОУ «Яндобинская СОШ» Аликовского муниципального округа;

	
	

	Егорова Альбина Федоровна
	- председатель Аликовской районной организации Российского профессионального союза работников культуры;
 


Зимухина Светлана Николаевна - главный специалист-эксперт отдела организационно-      
                                                       контрольной и кадровой работы администрации  
                                                       Аликовского муниципального округа (секретарь       
                                                       Совета).

Повестка дня:

1. Проведение оценки коррупционных рисков и ранжирование их по степени распространённости.
 (докладывает начальник отдела правового обеспечения администрации Аликовского муниципального округа Ананьева И.Г.)
2. Об утверждении Плана работы Совета по противодействию коррупции в Аликовском муниципальном округе Чувашской Республики на 2025 год.
 (докладывает начальник отдела правового обеспечения администрации Аликовского муниципального округа Ананьева И.Г.)
         
Утвердить повестку заседания комиссии.
Голосовали: «за» - единогласно; против и воздержавшихся – нет.

Вопрос № 1 
Проведение оценки коррупционных рисков и ранжирование их по степени распространённости 
Слушали:
  Ананьеву И.Г., сообщила, что постановлением администрации Аликовского муниципального округа от 08.05.2024 №751 утвержден перечень коррупционно-опасных функций в сфере деятельности администрации Аликовского муниципального округа Чувашской Республики и ее структурных (функциональных) органов.   
 Решено: 
         	Информацию по первому вопросу принять к сведению. 

Вопрос №2
Об утверждении Плана работы Совета по противодействию коррупции в Аликовском муниципальном округе Чувашской Республики на 2025 год.
Слушали:
Ананьеву И.Г., которая предложила утвердить проект Плана работы Совета на 2025 год. Внесение изменений в утверждённый План работы Совета решать по мере возникновения вопросов, требующих обсуждения и рассмотрения на заседании Совета. 
 
Решено: 
Утвердить план работы Совета по противодействию коррупции в Аликовском муниципальном округе Чувашской Республики на 2025 год и отделу организационно-контрольной и кадровой работы администрации Аликовского муниципального округа обеспечить деятельность Совета по противодействию коррупции в Аликовском муниципальном округе согласно утвержденному Плану на 2025 год..

[bookmark: _GoBack]

Председатель Совета 					                      Э.К. Волков

